Михаил Калнев (повече от 30 заглавия), най-важните от които са „Теософията <окултизъм>, лъжеучението на дъновистите и спиритизмът пред съда на науката, обществото и християнството“ (1921) и „Щит на вярата. Мисионерско ръководство за беседи с католици, протестанти и най-новите сектанти: толстоисти, теософи, спиритисти, дъновисти и др.“ (Ч. I–II, 1924–1931).

Редица писатели и поети символисти и теософи вземат участие в **масонски ложи** (Николай Райнов, Иван Грозев, Димо Кьорчев, Емануил Попдимитров и др.). Вероятно причината за това е, че учението на теософията и нейният антропософски аспект (в българската им рецепция) импонират на идеята за избраност и духовен елит, а масонството е удобен за подобни идеи и религиозни практики формат.